ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

08.12.2021 10:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Гаськов А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и социальной за
щите

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

депутат третьего созыва1. Бренюк С.А.
2. Гаськов А.Ю.
3. Крывовязый И.В.
4. Лобков А.В.
5. Шевченко С.П.

депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва
депутат третьего созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 7
1 .

2.

Буянов Р.В.

Борисова О.А.

3. Чигринский Н.С.

4. Сандаков Я.П.
5. Лебедь О.Н.

6. Савиных Д.Ф.

7. Гайдаров Г.М.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами области, органами местного
самоуправления
заместитель начальника отдела по вопросам региональ
ного законодательства и регистрации уставов муници
пальных образований Управления Министерства юсти
ции Российской Федерации в Иркутской области
министр здравоохранения Иркутской области
руководитель Территориального органа Росздравнадзора
по Иркутской области
руководитель Управления Роспотребнадзора по Иркут
ской области
председатель Правления Ассоциации медицинских и
фармацевтических работников Иркутской области

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1

РЕШИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О направлении предложения о присвоении областному государственному авто
номному учреждению здравоохранения «Иркутский областной клинический кон
сультативно-диагностический центр» имени Ушакова Игоря Васильевича
2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-921 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской обла
сти»
3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-928 «О внесении изменений в часть 1(1)
статьи 5 Закона Иркутской области «О государственной социальной помощи от
дельным категориям граждан в Иркутской области»
4. Проект закона Иркутской области № ПЗ-942 «О внесении изменений в статью 1
Закона Иркутской области «Об особенностях выплаты пособия на ребенка»
5. О проекте федерального закона № 17357-8

СЛУШ АЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю . -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

. О НАПРАВЛЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ О ПРИСВОЕНИИ ОБЛАСТНОМУ
ГОСУДАРСТВЕННОМУ АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ЗДРАВО
ОХРАНЕНИЯ «ИРКУТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ КОНСУЛЬ
ТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ИМЕНИ УШАКОВА ИГОРЯ
ВАСИЛЬЕВИЧА

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: Направить в Правительство Иркутской области предложение
о присвоении областному государственному автономному учре
ждению здравоохранения «Иркутский областной клинический
консультативно-диагностический центр» имени Ушакова Игоря
Васильевича.

ГОЛОСОВАЛИ: З А-5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-921 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВО
ПРОСАХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

2

В ОБСУЖДЕНИИ АКСЕНОВА Е.А. -  начальник отдела по законодательству об
УЧА-охране здоровья и социальной защите правового управления

аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области № ПЗ-921 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «Об отдельных вопросах здраво
охранения в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-921 «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах здравоохранения
в Иркутской области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

СЛУШ АЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю . -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-928 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 1(1) СТАТЬИ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ОТДЕЛЬНЫМ КА
ТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»
СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению

и социальной защите

В ОБСУЖДЕНИИ АКСЕНОВА Е.А. -  начальник отдела по законодательству об
ПРИНЯЛИ УЧА-охране здоровья и социальной защите правового управления
СТИЕ: аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту за
кона Иркутской области № ПЗ-928 «О внесении изменений в
часть 11 статьи 5 Закона Иркутской области «О государствен
ной социальной помощи отдельным категориям граждан в Ир
кутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области таблицу одобренных поправок, проект закона Ир
кутской области № ПЗ-928 «О внесении изменений в часть 11
статьи 5 Закона Иркутской области «О государственной соци-

ПРИНЯЛИ
СТИЕ:

РЕШИЛИ:

3

альной помощи отдельным категориям граждан в Иркутской
области» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять данный проект закона Иркутской области во 2-м
(окончательном) чтении.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-942 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 1 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОСО
БЕННОСТЯХ ВЫПЛАТЫ ПОСОБИЯ НА РЕБЕНКА»
СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению

и социальной защите
РОДИОНОВ В.А. -  министр социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ МАКАРОВ А.С. -  первый заместитель министра социального
ПРИНЯЛИ УЧА- развития, опеки и попечительства Иркутской области
СТИЕ:

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-942
«О внесении изменений в статью 1 Закона Иркутской области
«Об особенностях выплаты пособия на ребенка».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять указанный проект закона Иркутской области в 1-
м чтении и рассмотреть в окончательном чтении после прове
дения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

. О ПРОЕКТЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА № 17357-8

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите
САНДАКОВ Я.П. -  министр здравоохранения Иркутской обла
сти
САВИНЫХ Д.Ф. -  руководитель Управления Роспотребнадзо
ра по Иркутской области

4

В ОБСУЖДЕНИИ БАСОВ М.В. -  начальник правового управления Законода-
ПРИНЯЛИ УЧА- тельного Собрания Иркутской области
СТИЕ: ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво

охранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области
ДИКУ С АРОВ А НИ. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти
БРЕНЮК С.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ЕГОРОВА ЛИ. -  Заместитель Председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ТЮТРИН Д.Г. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области, заместитель председателя комитета по социаль
но-культурному законодательству
НОСЕНКО О.Н. -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области
ЛОБКОВ А.В. -  заместитель председателя комитета по здраво
охранению и социальной защите Законодательного Собрания
Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти направить в Государственную Думу Федерального Со
брания Российской Федерации предложения к проекту феде
рального закона № 17357-8 «О внесении изменений в Феде
ральный закон «О санитарно-эпидемиологическом благополу
чии населения» (прилагаются).
2. Направить настоящее решение в комитет по законодатель
ству о государственном строительстве области и местном са
моуправлении Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

Председатель комитета - м А.Ю. Гаськов

5